Oben: Malerisch liegen die Kreidefelsen in der
Dammerung. Sie sind Teil des Nationalparks
Jasmund auf Riigen.

Bilder auf den vorherigen Seiten:

S. 2/3: Bei Pommerby, ganz im Norden von
Schleswig-Holstein, steht der Leuchtturm
Falshdft. Seit 1910 leuchtet er den Schiffern.

S. 4/5: Seit 1882 treffen sich Segelschiffe in der
Kieler Forde zu Regatten. Seit 1894 heift die
Veranstaltung »Kieler Woche«.

SCHLESWIG-HOLSTEIN

Flensburg, Flensburger Férde

Gliicksburg

Langballig und Unewatt
Angeln

Pommerby

An der Schlei

Kappeln an der Schlei

Der »Heringsfluss«
Naturpark Schlei
Windmdihten

Schleswig: Dom
Schleswig: Schloss Gottorf
Die Wikinger

Schwansen

Sieseby

Eckernférde

Naturpark Hiittener Berge
Nord-Ostsee-Kanal
Rendsburg

Kiel

Kiel: Stadthafen

{Norwegenkai, Schwedenkai, Ostseekail

14
14
16
17
17
18
18
20
20
22
24
26
28
30
32
34
34
36
36
38

40

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/105040887X

digitalisiert durch



http://d-nb.info/105040887X

Kiel: Tirpitzhafen

Kieler Bucht, Laboe

Kieler Woche

Probstei, Selenter See

Gutshéfe und Herrenhduser
Wagrien, Hohwachter Bucht, Heiligenhafen
Plon und die Ploner Seen
Naturpark Holsteinische Schweiz
Fehmarn

Fehmarn »leuchtet«

Eutin: Schloss und Schlosspark
Eutin: Altstadt

Ostholsteinische Ostseekiiste
Libecker Bucht, Travemiinde
Libeck: Historische Altstadt
Liibeck: Holstentor

Liibeck: Rathaus

Litbeck: Heiligen-Geist-Hospital
Libeck: Marienkirche

Thomas Mann

Naturpark Lauenburgische Seen
Ratzeburg

Métin

42
44
46
48
50
52
54
56
56
58
60
60
62
64
66
72
72
74
76
78
80
84
86

MECKLENBURG-VORPOMMERN

Biosphérenreservat Schaalsee

Klitzer Winkel

Wismar

Wismar: Markt

Wismar: Alter Hafen

Wismar: St.-Nikolai-Kirche

Poel

Neukloster

Schwerin: Altstadt

Schwerin: Staatstheater und
Staatliches Museum

Schwerin: Dom

Schwerin: Schloss

Heiligendamm, Kiihiungsborn, Nienhagen

Gespensterwald von Nienhagen

Bad Doberan

Rostock: Neuer Markt

Rostock: St.-Marien-Kirche

Rostock: Uberseehafen

Rostock: Stadthafen

Warnemiinde

Warnemiinde: Am Alten Strom

88

90
94
96
98
98
99
100
100
102

104
104
106
112
114
116
118
120
122
122
124
124

Fischland

Ahrenshoop

Bunte Héauser, bunte Gérten

Nationalpark Vorpommersche
Boddenlandschaft

Darf}

Zingst

Hiddensee

Stralsund

Stralsund: St.-Nikolai-Kirche

Stralsund: St.-Marien-Kirche

Stralsund: Deutsches Meeresmuseum

Stralsund: Ozeaneum

Rigen

Riigen: Kap Arkona

Riigen: Nationalpark Jasmund

Riigen: Binz

Riigen: Sassnitz

Béaderarchitektur

Riigen: Schloss Granitz

Die Graber der Hiinen

Riigen: Sellin, Baabe

Riigen: Biosphdrenreservat Siidost-Riigen

Riigen: Insel Vilm

126
126
128

130
132
134
136
138
145
145
146
146
148
150
152
154
154
156
158
160
162
164
166




Oben: Das Wahrzeichen von Schwerin und

" dessen mit Abstand bekannteste Ansicht: Wie
ein norddeutscher Wiederganger der Kdnigsre-
sidenzen an der Loire liegt das Schweriner
Schloss am Ufer des Burgsees.

Riigen: Putbus

Riigen: Monchgut

Alleen - Fahrvergniigen unter
griinen Déchern

Greifswald

Greifswald: Kloster Eldena

Greifswald: Dom

Greifswald: Altstadthafen

Greifswald: Jachthafen

Wolgast

Peenemiinde

Naturpark Flusslandschaft Peenetal

Usedom

Usedom: Zinnowitz, Koserow

Usedom: Heringsdorf

Usedom: Bansin

Usedom: Ahlbeck

Usedom: Naturpark Insel Usedom

Usedom: Lieper Winkel

168
168

170
172
174
176
177
177
178
178
179
180
182
184
184
186
188
188

10



SCHLESWIG-HOLSTEIN aktiv 190 Freizeittipps 206  Museen und Sammlungen 221

Flensburg/Schleswig/Eckernférde 206 Stralsund: Deutsches Meeresmuseum

Die schénsten Stadtrundgédnge 192 Holstein 207 mit Ozeaneum 221
Flensburg 192 Outdoor-Aktivitdten 208 Peenemiinde: Historisch-
Kiel 192 Flensburger Forde 208 Technisches Museum 222
Libeck 193 Schlei und Land Angeln 209 Schwerin: Staatliches Museum 223

Museen und Sammlungen 194 Hiittener Berge und Westensee 210 Veranstaltungen 224
Flensburg 194 Kieler Bucht und Heiligenhafen VAN Hanse Sail 226
Schloss Gottorf: Archdologisches Landes- Holsteinische Schweiz 212 Zeesenboot-Regatta 228
museum und Landesmuseum fiir Kunst . Fehmarn 213 Freizeittipps 230
und Kulturgeschichte 195 Ostholsteinische Ostseekiiste 214 Outdoor-Aktivitdten 232
Wikinger-Museum Haithabu 196 Lauenburgische Seen und Schaalsee 215 Mecklenburgische Ostseekiiste 232
Kunsthalle Kiel 197 Fischland-Darf3-Zingst 232
Laboe: Marine-Ehrenmal und Riigen und Umgebung 234
U-Boot-Museum 197 MECKLENBURG- Usedom 236
Liibeck: Buddenbrookhaus 198 VORPOMMERN aktiv 216 Stettiner Haff 237
Molfsee: Schleswig-Holsteinisches
Freilichtmuseum 199  Die schdnsten Stadtrundgénge 218

Veranstaltungen 200 Wismar 218 REGISTER 238

x Flensburg/Schleswig/Eckernférde 200 Schwerin 218 BILDNACHWEIS/IMPRESSUM 240
| Holstein 201 Rostock 219

Kieler Woche 202 Stralsund 220
Schleswig-Holstein Musik Festival 204

1"



