

Oben: Malerisch liegen die Kreidefelsen in der Dämmerung. Sie sind Teil des Nationalparks Jasmund auf Rügen.

Bilder auf den vorherigen Seiten:

S. 2/3: Bei Pommerby, ganz im Norden von Schleswig-Holstein, steht der Leuchtturm Falshöft. Seit 1910 leuchtet er den Schiffen.

S. 4/5: Seit 1882 treffen sich Segelschiffe in der Kieler Förde zu Regatten. Seit 1894 heißt die Veranstaltung »Kieler Woche«.

<b>SCHLESWIG-HOLSTEIN</b>	<b>12</b>
Flensburg, Flensburger Förde	14
Glücksburg	14
Langballig und Unewatt	16
Angeln	17
Pommerby	17
An der Schlei	18
Kappeln an der Schlei	18
Der »Heringsfluss«	20
Naturpark Schlei	20
Windmühlen	22
Schleswig: Dom	24
Schleswig: Schloss Gottorf	26
<i>Die Wikinger</i>	28
Schwansen	30
Sieseby	32
Eckernförde	34
Naturpark Höttener Berge	34
Nord-Ostsee-Kanal	36
Rendsburg	36
Kiel	38
Kiel: Stadthafen	
(Norwegenkai, Schwedenkai, Ostseekai)	40

Kiel: Tirpitzhafen	42	<b>MECKLENBURG-VORPOMMERN</b>	<b>88</b>	Fischland	126
Kieler Bucht, Laboe	44			Ahrenshoop	126
<i>Kieler Woche</i>	46	Biosphärenreservat Schaalsee	90	<i>Bunte Häuser, bunte Gärten</i>	128
Probstei, Selenter See	48	Klützer Winkel	94	Nationalpark Vorpommersche	
<i>Gutshöfe und Herrenhäuser</i>	50	Wismar	96	Boddenlandschaft	130
Wagrien, Hohwachter Bucht, Heiligenhafen	52	Wismar: Markt	98	Darß	132
Plön und die Plöner Seen	54	Wismar: Alter Hafen	98	Zingst	134
Naturpark Holsteinische Schweiz	56	Wismar: St.-Nikolai-Kirche	99	Hiddensee	136
Fehmarn	56	Poel	100	Stralsund	138
<i>Fehmarn »leuchtet«</i>	58	Neukloster	100	Stralsund: St.-Nikolai-Kirche	145
Eutin: Schloss und Schlosspark	60	Schwerin: Altstadt	102	Stralsund: St.-Marien-Kirche	145
Eutin: Altstadt	60	Schwerin: Staatstheater und		Stralsund: Deutsches Meeresmuseum	146
Ostholsteinische Ostseeküste	62	Staatliches Museum	104	Stralsund: Ozeaneum	146
Lübecker Bucht, Travemünde	64	Schwerin: Dom	104	Rügen	148
Lübeck: Historische Altstadt	66	Schwerin: Schloss	106	Rügen: Kap Arkona	150
Lübeck: Holstentor	72	Heiligendamm, Kühlungsborn, Nienhagen	112	Rügen: Nationalpark Jasmund	152
Lübeck: Rathaus	72	<i>Gespensterwald von Nienhagen</i>	114	Rügen: Binz	154
Lübeck: Heiligen-Geist-Hospital	74	Bad Doberan	116	Rügen: Sassnitz	154
Lübeck: Marienkirche	76	Rostock: Neuer Markt	118	<i>Bäderarchitektur</i>	156
<i>Thomas Mann</i>	78	Rostock: St.-Marien-Kirche	120	Rügen: Schloss Granitz	158
Naturpark Lauenburgische Seen	80	Rostock: Überseehafen	122	<i>Die Gräber der Hünen</i>	160
Ratzeburg	84	Rostock: Stadthafen	122	Rügen: Sellin, Baabe	162
Mölln	86	Warnemünde	124	Rügen: Biosphärenreservat Südost-Rügen	164
		Warnemünde: Am Alten Strom	124	Rügen: Insel Vilm	166

Oben: Das Wahrzeichen von Schwerin und dessen mit Abstand bekannteste Ansicht: Wie ein norddeutscher Wiedergänger der Königsresidenzen an der Loire liegt das Schweriner Schloss am Ufer des Burgsees.

Rügen: Putbus	168
Rügen: Mönchgut	168
<i>Alleen – Fahrvergnügen unter grünen Dächern</i>	170
Greifswald	172
Greifswald: Kloster Eldena	174
Greifswald: Dom	176
Greifswald: Altstadthafen	177
Greifswald: Jachthafen	177
Wolgast	178
<i>Peenemünde</i>	178
Naturpark Flusslandschaft Peenetal	179
Usedom	180
Usedom: Zinnowitz, Koserow	182
Usedom: Heringsdorf	184
Usedom: Bansin	184
Usedom: Ahlbeck	186
Usedom: Naturpark Insel Usedom	188
Usedom: Lieper Winkel	188

<b>SCHLESWIG-HOLSTEIN aktiv</b>	<b>190</b>	Freizeittipps	<b>206</b>	Museen und Sammlungen	<b>221</b>
		Flensburg/Schleswig/Eckernförde	<b>206</b>	Stralsund: Deutsches Meeremuseum	
<b>Die schönsten Stadtrundgänge</b>	<b>192</b>	Holstein	<b>207</b>	mit Ozeaneum	<b>221</b>
Flensburg	<b>192</b>	Outdoor-Aktivitäten	<b>208</b>	Peenemünde: Historisch-	
Kiel	<b>192</b>	Flensburger Förde	<b>208</b>	Technisches Museum	<b>222</b>
Lübeck	<b>193</b>	Schlei und Land Angeln	<b>209</b>	Schwerin: Staatliches Museum	<b>223</b>
<b>Museen und Sammlungen</b>	<b>194</b>	Hüttener Berge und Westensee	<b>210</b>	Veranstaltungen	<b>224</b>
Flensburg	<b>194</b>	Kieler Bucht und Heiligenhafen	<b>211</b>	Hanse Sail	<b>226</b>
Schloss Gottorf: Archäologisches Landes-		Holsteinische Schweiz	<b>212</b>	Zeeseboot-Regatta	<b>228</b>
museum und Landesmuseum für Kunst		Fehmarn	<b>213</b>	Freizeittipps	<b>230</b>
und Kulturgeschichte	<b>195</b>	Ostholsteinische Ostseeküste	<b>214</b>	Outdoor-Aktivitäten	<b>232</b>
Wikinger-Museum Haithabu	<b>196</b>	Lauenburgische Seen und Schaalsee	<b>215</b>	Mecklenburgische Ostseeküste	<b>232</b>
Kunsthalle Kiel	<b>197</b>			Fischland-Darß-Zingst	<b>232</b>
Laboe: Marine-Ehrenmal und				Rügen und Umgebung	<b>234</b>
U-Boot-Museum	<b>197</b>	<b>MECKLENBURG-</b>		Usedom	<b>236</b>
Lübeck: Buddenbrookhaus	<b>198</b>	<b>VORPOMMERN aktiv</b>	<b>216</b>	Stettiner Haff	<b>237</b>
Molfsee: Schleswig-Holsteinisches					
Freilichtmuseum	<b>199</b>	Die schönsten Stadtrundgänge	<b>218</b>		
<b>Veranstaltungen</b>	<b>200</b>	Wismar	<b>218</b>	<b>REGISTER</b>	<b>238</b>
Flensburg/Schleswig/Eckernförde	<b>200</b>	Schwerin	<b>218</b>	<b>BILDNACHWEIS/IMPRESSIONUM</b>	<b>240</b>
Holstein	<b>201</b>	Rostock	<b>219</b>		
Kieler Woche	<b>202</b>	Stralsund	<b>220</b>		
Schleswig-Holstein Musik Festival	<b>204</b>				